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Özel TV ve radyoların ku-
rulmasıyla birlikte ülkemizde
de batılı anlamda bir medya
kurulmuş oldu. Toplumsal  et-
kisi görece zayıfken bile, dev-
let yöneticilerinin hışmına uğ-
rayan basın, bir yandan özgür-
lük temsilcisi olarak görülür-
ken, öte yandan bireysel ha-
yatları da yıkıma sürükledi.
Bugün belirli bir okuyucu kit-
lesi, gündelik haberleri ve de-
ğerlendirmeleri medyadan alı-
yor; ama hepimiz, yakın  geç-
mişin tek kanallı, resmi görüş-
lü devlet televizyonunun ve
gazetelerinin yaydığından da-
ha fazla bir bilgi  yığını ve bu
yığının hayatlarımızda yarattı-
ğı değişikliklerle karşı karşıya-
yız. Denis Huisman, işte bu
etkili aracın toplumsal ve siya-
sal etkilerini incelemekle kal-
mıyor aynı zamanda, konuya
felsefi bir  bakış getirerek,
medyanın düşünce hayatında
yol açtığı değişiklikleri de sor-
gulamamızı sağlıyor.

Kitabın ana sorununun bir
"medya felsefesi" olduğu söyle-
nebilir. İletişim ve felsefe ara-
sındaki ilişkilerin tarihi, eleşti-
rel düşünce tarafından yalnızlı-
ğa terk edilen ve medyanın in-

safına bırakılan toplumumuzun
geçirdiği manevi krizi gözler
önüne seriyor bu kitap. Ayrıca,
Sokrates’den Habermas’a ka-
dar felsefe öğretilerinin hep-
sindeki iletişim kavramını irde-
lerken, iletişim ve felsefe ara-
sında geçmişte yaşanan ayrılığa
da dikkat çekiyor. 
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" B i l i m s e l
devrim diye bir şey olmamıştır;
bu kitap işte bunu anlatıyor."
California Üniversitesi sosyolo-
ji profesörü Shapin, modern bi-
limsel dünya görüşünün kökle-
rine yaptığı tarihi keşif yolculu-
ğunu, işte bu sav üzerine te-
mellendiriyor. Shapin, erken
modern felsefenin hem günde-
minden, hem de politik bağ-
lantılardan ve dinsel yaklaşım-
larından etkilendiğini gösteri-
yor. Bilime, pratikte hiçbir işle-
vi olmayan, uçuk birtakım fi-
kirler toplamı olarak değil, bil-
menin ve yapmanın, tarih bo-
yunca geliştirilmiş yolları ola-
rak bakıyor Shapin. Ortaya
koyduklarıyla sarsıcı olduğu
kadar karmaşık da olmasına
karşın, son derece açık ve kolay
okunabilir bir kitap. Bilimsel
Devrim için, bilimsel bilgiye
ve uygulamalarına ilişkin anla-

yışımızı etkileyecek bir  tarih-
sel, sosyolojik ve felsefi duyar-
lılıklar toplamı da diyebiliriz.
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Kuyucu Murad Paşa'nın Ce-
lali isyanlarını kanla bastırması
ünlüdür. Ancak, Anadolu'yu
yıllarca derinden sarsan, halkı
yerinden edip, "büyük kaç-
gun"a yol açan bu ayaklanmala-
rın tarihi üzerinde ne yazık ki
çok az çalışma yapılmış bugüne
değin.

Tarihçi William J. Gris-
wold'un bu kitabı, Celaliler’in
güçlenmesine yol açan Haçova
meydan savaşıyla başlıyor ve o
dönem için büyük Celali hare-
ketinin bastırılmasını simgele-
yen Sultan Ahmed Camisi'nin
yapımına başlanmasıyla son
buluyor. Griswold; Karayazıcı,
Deli Hasan, Kalenderoğlu
Mehmed gibi Celaliler’in Os-
manlı siyasi sistemini yıkma ya
da bu sistemden ayrılma ama-
cında olmadıklarını, tersine bu
sistemin içinde yer almak iste-
diklerini, oysa Canbuladoğlu
Ali Paşa'nın farklı olarak Kuzey
Suriye'de ayrı bir devlet kur-
mak istediğini öne sürüyor.
Ama ister Celaliler, ister Can-
buladoğlu Ali Paşa’nın ayrılıkçı
hareketi olsun, her iki isyan da

yönetici Osmanlı seçkinlerini
şaşkına çevirmiş ve önemli si-
yasi değişikliklere yol açmıştı.
Yaşlı sadrazam Kuyucu Murad
Paşa’nın bu korkunç isyanları
bastırmadaki akıl almaz başarı-
sıya İstanbul’a rahat bir soluk
aldırmıştı.  
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Bilimde ve
S a n a y i d e
Kimya Tari-

hi, ülkemizde çok da fazla ürün
verilmeyen, bilim tarihi alanın-
da yayımlanmış, az sayıdaki yet-
kin çalışmalardan biri. İlk kez
1986 yılında Kimya Tarihi adıy-
la yayımlanan kitabın bu baskı-
sında; sanayi devrimi sırasında
ve sonrasında kimya sanayisinin
biçimlendiği koşullar ve günü-
müze ulaşan gelişme çizgisiyle
ilgili konulara biraz daha geniş
yer verilmiş. Kitapta ilginç çi-
zimler eşliğinde İlkçağdan gü-
nümüze değin, belli dönemler
halinde kimya ve kimya sanayi-
inin gelişimi (bazı açılardan il-
ginç ayrıntılarla bezenerek) ola-
bildiğince kolay anlaşılır bir dil-
le anlatılmış. Buna karşılık, ko-
nuyla ya da en azından doğa bi-
limleriyle uzaktan yakından il-
gisi olmayan okurlar için bazı
kimyasal kavram ve olguların
anlaşılmasının da ek bir çabayı
gerektirdiğini söylemek gerek.
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